P R E E E 1 T U R A D E

VIÇOSO ooC[ORJ 	FL!'S>_

COMPROMISSO COMO POVO 	 k (
_____________________ 	 •di

p o '

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0212023-SESA

Pregão Eletrônico no PE 02/2023-SESA
Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS E MICROÔNIBUS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08h:30min (oito horas e trinta minutos), a
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462.49710001-13, realizou o Pregão Eletrônico em
epígrafe conduzido pela pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio
formada pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pela Sra Mayara Silva Cavalcante, com o objetivo da
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS E MICROÔNIBUS JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE, conforme
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

YPE COMERCIO ESERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 04.939.42610001-66, MEIEPP: Sim
CEARA DIESEL S/A, CPF/CNPJ: 63.388.441/0001-22, MEIEPP: Não
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA., CPF/CNPJ: 30.314.56110006-30, MEIEPP: Não
Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda, CPF/CNPJ: 05.440.065/0001-71, ME/EPP: Não

Lotes:

Lote: 1- VEICULO TIPO PICK-UP, CABINE SIMPLES, ZERO KM, ANO E MODELO DE
FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO ANO V
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desdassificação(ôes):

Empresa; YPE COMERCIO ESERVICOS EIRELI
COF/CNPJ: 04.939.426/0001-66
Data Registro Oferta: 13/02/2023
Hora Registro Oferta: 16:51:37
Valor da Oferta: 450.000,00
Marca do Produto: TOYOTA/Hilux Cabine Simples
Motivo da Desclassificação: Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o licitante
reveja seus custos, o mesmo não ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela
Administração e já divulgado, sendo o mesmo DESCLASSIFICADO conforme Edital no item
7.17.8.1. ... NÃO serão adjudicadas Cartas Propostas com valor superior aos preços máximos
estimados por ITEM para a contratação)

Lances
Valor do

Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 	Data 	Hora Lance
YPE COMERCIO ESERVICOS EIRELI 04.939.426/0001-66 1410212023 09:18:29 425.000,00
YPE COMERCIO ESERVICOS EIRELI 04.939.426/0001-66 14102/2023 09:21:11 375.000,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Veiculo tipo micro ônibus com 23 lugares incluindo motorista e auxiliar; O Km; modelo 2022 ou
super
Participação Licitante: Ampla participação 	 t -

Rua José Joaquim de Carvalho. n°473, Centro- CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURADE,'

VIÇUSPOUCIRRO 1 	(F'L468 \
COMPROMISSO COMO POVO

Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Dcsclassillcação(ões):

Empresa: CEARÁ DIESEL S/A
COF/CNPJ: 63.388.441/0001-22
Data Registro Oferta: 13102/2023
Hora Registro Oferta: 20:24:40
Valor da Oferta: 640.000,00
Marca do Produto: MB
Motivo da Desclassificação: Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o
licitante reveja seus custos, o mesmo não ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela
Administração e já divulgado, sendo o mesmo DESCLASSIFICADO conforme Edital no item
7.17.8.1. ... NÃO serão adjudicadas Cartas Propostas com valor superior aos preços máximos
estimados por ITEM para a contratação)

Empresa: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA
COF/CNPJ: 30.314.561/0006-30
Data Registro Oferta: 13/02/2023
Hora Registro Oferta: 16:19:06
Valor da Oferta: 650.000,00
Marca do Produto: Marcopolo, Volare Attack 8 Fretamento
Motivo da Desclassificação: 14/02/2023 09:30:51 CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA /
Licitante 1: Não conseguimos efetuar mais desconto, não tem como chegar neste valor
estimado 1410212023 09:27:08 Pregoeiro: Solicitamos que, em 05 (cinco) minutos, se manifeste
em relação a uma melhor oferta para o item cujo estimado é R$ 307.833,33, sob pena de
desclassificação.

Empresa: Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda
COF/CNPJ: 05.440.065/0001-71
Data Registro Oferta: 14102/2023
Hora Registro Oferta: 07:28:02
Valor da Oferta: 600.000,00
Marca do Produto: IVECO 10-190 / Masca (iran Micro S3
Motivo da Desclassificação: Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o
licitante reveja seus custos, o mesmo não ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela
Administração e já divulgado, sendo o mesmo DESCLASSIFICADO conforme Edital no item
7.17.8.1. ... NÃO serão adjudicadas Cartas Propostas com valor superior aos preços máximos
estimados por ITEM para a contratação)

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS

30.314.561/0006-30 14/0212023 09:01:44 599.000,00
LTDA
CEARÁ DIESEL S/A 63.388.44110001-22 1410212023 09:02:29 595.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS

30.314.56110006-30 14102/2023 09:02:52 594.000,00
LTDA
Mascarelio Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 14102/2023 09:03:07 590.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.561/0006-30 14/02/2023 09:03:37 589.000,00
LTDA
Mascarelio Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 14/02/2023 09:03:52 585.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.561/0006-30 14/02/2023 09:04:11 584.000,00

Rua José Joaquim de Carvalho. n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	__ J
\ M-

PREFEITURA DE

VIÇOSO Do CERRO 	FL/J0

COMPROMISSO COM O POVO

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

 Lance
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.38844110001-22 14/0212023 09:04:15 560.000,00
Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 1410212023 09:04:30 555.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS
LTDA  30.314.561/0006-30 14102/2023 09:05:11 554.000,00

Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda 05.440.065/0001-71 14/02/2023 09:05:19 550.000,00
CIFERAL INDUSTRIA, DE ONIBUS
LTDA  30.314561/0006-30 1410212023 09:06:29 549.000,00

Mascarelio Carrocerias Onibus Ltda 05.440.065/0001-71 14/02/2023 09:06:44 540.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS
LTDA  30.314.56110006-30 14102/2023 09:07:36 539.000,00

Mascarelio Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 1410212023 09:07:46 535.000,00
CEARA DIESEL S/A 63.388.44110001-22 14/0212023 09:09:21 532.000,00
Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 14102/2023 09:09:38 530.000,00
CEARA DIESEL S/A 63.388.44110001-22 14102/2023 09:09:54 529.000,00
Mascarelio Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 14/02/2023 09:10:02 525.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS
LTDA

30.314.561/0006-30 14102/2023 09:10:04 528.000,00

C1FERAL INDUSTRIA DE ONIBUS
LTDA  30.314.561/0006-30 14102/2023 09:10:29 524.000,00

Mascarelio Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 14/02/2023 09:10:38 520.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS
LTDA

30.314.561/0006-30 1410212023 09:10:46 519.000,00

Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 1410212023 09:10:53 515.000,00
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 14102/2023 09:11:15 510.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS
LTDA

30.314.56110006-30 14/0212023 09:11:17 514.999,00

Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda 05.440.06510001-71 14/02/2023 09:11:25 500.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS

30.314.56110006-30 14102/2023 09:11:31 509.900,00 LTDA
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS

30.314.56110006-30 14102/2023 09:11:49 499.999,99
LTDA
Mascarelio Carrocerias Onibus Ltda 05440.065/0001-71 14/0212023 09:11:58 495.000,00
Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda 05440.065/0001-71 1410212023 09:18:01 490.000,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Veículo tipo micro ônibus/ônibus, Padrão rodoviário; O km, modelo 2022 ou superior, adequado ao
tran
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s): 	 -'
Desclassificação(ões):

Empresa: CEARA DIESEL S/A
COF/CNPJ: 63.388.44110001-22
Data Registro Oferta: 13102/2023
Hora Registro Oferta: 20:27:02
Valor da Oferta: 640.000,00

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	1 /

RA Af
PREFETURADEFI vi uso ou CIRRO 1

COMPROMISSO COM O POVO

Marca do Produto: MB
Motivo da Desclassificação: 1410212023 09:32:51 CEARA DIESEL S/A / Licitante 2:
VEICULOSI410212023 09:32:00 CEARA DIESEL S/A / Licitante 2: Todos os veicuos EURO 6
tiveram aumentos em média de 18% para atender as normas PROCONVE P8, dessa forma
estamos no limite14102/2023 09:29:40 Pregoeiro: Voltamos a solicitar, reveja seus custos e nos
apresente uma melhor oferta para a administração

Empresa: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA
COF/CNPJ: 30.314.56110006-30
Data Registro Oferta: 13102/2023
Flora Registro Oferta: 17:00:28
Valor da oferta: 750.000,00
Marca do Produto: Marcopolo, Volare Attack 9 Executivo
Motivo da Desclassificação: 14/02/2023 09:39:07 CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA /
Licitante 1: Não temos como chegar neste valor1410212023 09:35:09 Pregoeiro: Solicitamos que,
em 05 (cinco) minutos, se manifeste em relação a uma melhor oferta para o item cujo estimado é
R$ 407.600,00, sob pena de desclassificação.

Empresa: Mascareilo Carrocerias Onibus Ltda
C0F/CNPJ: 05.440.06510001-71
Data Registro Oferta: 14102/2023
Hora Registro Oferta: 07:29:04
Valor da Oferta: 600.000,00
Marca do Produto: IVECO 10-190/ Masca Gran Micro S3
Motivo da Desclassificação: Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o
licitante reveja seus custos, o mesmo não ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela
Administração e já divulgado, sendo o mesmo DESCLASSIFICADO conforme Edital no item
7.17.8.1. ... NÃO serão adjudicadas Cartas Propostas com valor superior aos preços máximos
estimados por ITEM para a contratação)

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance
C1FERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.56110006-30 1410212023 09:13:40 599.000,00
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.388.44110001-22 14/0212023 09:20:54 595.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.56110006-30 1410212023 09:21:07 594.000,00
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 14102/2023 09:21:14 590.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.56110006-30 14/02/2023 09:21:22 589.000,00
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.38844110001-22 14102/2023 09:21:33 584.000,00

CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.56110006-30 1410212023 09:21:50 583.000,00
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.388.44110001-22 14/02/2023 09:21:50 580.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.56110006-30 14/0212023 09:22:06 579.000,00
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 1410212023 09:22:06 576.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.56110006-30 14/0212023 09:22:19 575.000,00
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.388.44110001-22 14/0212023 09:22:23 570.000,00

CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS 30.314.561/0006-30 14/02/2023 09:22:36 569.000,00

Rua José Joaquim de Carvalho. n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

1

11

P R E F E 1 TU R A DE

VIÇUSQUOCIRRO
COMPROMISSO COM O POVO

3RA 4f,

FLJhO (  1
o C)

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.388.44110001-22 1410212023 09:22:42 567.000,00
CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS

30.314.561/0006-30 14/02/2023 09:22:53 566.000,00
LTDA
CEARA DIESEL S/A 63.388.44110001-22 14102/2023 09:23:00 563.000,00
C1FERAL INDUSTRIA DE ONIBUS
LTDA

30.314.56110006-30 14/0212023 09:23:10 562.700,00

CEARA DIESEL S/A 63.388441/0001-22 1410212023 09:23:20 561.000,00
CEARA DIESEL S/A 63.388.441/0001-22 14/02/2023 09:23:37 558.000,00
CEARA DIESEL S/A 63.388.44110001-22 1 14/02/2023 09:25:0 1 557.000,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, a pregoeira resolve:

Participaram do igamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

Antônio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio

Maçara Si! a Cavalcante
Equipe de Apoio

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro— CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará